[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2021 № 284
с.Поддорье

	О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», областным законом от 08.02.1996
№ 36-ОЗ «О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Новгородской области от 24.09.2004 № 220 «О мерах по выполнению постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794», и в связи с угрозой подтопления жилых домов и повреждения автомобильных дорог в результате прохождения комплекса неблагоприятных явлений погоды, связанных с выпадением обильных осадков, Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести для органов управления и сил Поддорского муниципального звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее РСЧС)
с 30 июня 2021 года до особого распоряжения режим повышенной готовности.
2.
Первому заместителю Главы Администрации Поддорского муниципального района Петрову С.Н.:
2.1.
Организовать информирование населения о введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Поддорского муниципального звена областной территориальной подсистемы РСЧС и мерах по обеспечению безопасности населения области через средства массовой информации;
2.2.
Организовать мониторинг уровня воды (каждые 2 часа);

2.3.
Проверить готовность к развертыванию пункта временного размещения;
2.4.
Организовать работу по мониторингу за дорожной сетью;

2.5.
Обеспечить проведение мероприятий по прочистке элементов системы водоотвода;
2.6.
Организовать и поддерживать непрерывное взаимодействие по выполнению мероприятий с Главным управлением МЧС России по Новгородской области.

3.
Руководителям предприятий и организаций, входящих в районное звено:

3.1.
Организовать дежурство на подведомственных предприятиях и учреждениях.

3.2.
Проверить готовность сил и средств;

3.3.
Уточнить планы действий привлекаемых сил и средств по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4.
ЕДДС Администрации муниципального района осуществлять сбор, обработку и передачу информации в КПЛЧС и ОПБ Администрации муниципального района и оперативную дежурную смену Главного управления МЧС России по Новгородской области.
5.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6.
Опубликовать постановление на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// адмподдорье.рф..
Глава

муниципального района                                                        Е.В. Панина